
 

*UOHSX00GBK0B* 
UOHSX00GBK0B 

ÚŘAD PRO OCHRANU HOSPODÁŘSKÉ SOUTĚŽE 

 

 

ROZHODNUTÍ 

Spisová značka:  ÚOHS-S0264/2022/KS 
Číslo jednací:      ÚOHS-23494/2022/873 

 Brno 14. 7. 2022 

 

 

Úřad pro ochranu hospodářské soutěže ve správním řízení sp. zn. ÚOHS-S0264/2022/KS, zahájeném 
dne 27. 6. 2022 podle § 44 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, 
a § 15 a 16a zákona č. 143/2001 Sb., o ochraně hospodářské soutěže a o změně některých zákonů 
(zákon ochraně hospodářské soutěže), ve znění pozdějších předpisů, v souladu s § 21 odst. 1 téhož 
zákona, na základě zjednodušeného návrhu účastníka řízení, společnosti ARMEX GLOBAL a.s., 
se sídlem Praha 1 – Nové Město, Biskupský dvůr 2095/8, IČO 27319237, zastoupeného 
Mgr. Helenou Peychlovou, advokátkou, se sídlem Praha 1, Staré Město, Na Příkopě 1047/17, 
na povolení spojení soutěžitelů ve smyslu § 12 a násl. téhož zákona, vydává v souladu s § 67 odst. 1 
zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, toto 

ROZHODNUTÍ: 

Spojení soutěžitelů ARMEX GLOBAL a.s., se sídlem Praha 1 – Nové Město, Biskupský dvůr 2095/8, 
IČO 27319237, na straně jedné, a ARMEX Oil s.r.o., se sídlem Děčín, Děčín VI-Letná, 
Mánesova 2022/13, IČO 25403460, a ARMEX Vision s.r.o., se sídlem Děčín, Děčín II-Nové město, 
Folknářská 1246/21, IČO 07362978, na straně druhé, ke kterému má dojít dle § 12 odst. 2 zákona 
č. 143/2001 Sb., o ochraně hospodářské soutěže a o změně některých zákonů (zákon o ochraně 
hospodářské soutěže), ve znění pozdějších předpisů, na základě dvou smluv o převodu obchodního 
podílu, které mají být uzavřeny mezi společnostmi ARMEX GLOBAL a.s., jako nabyvatelem, a ARMEX 
HOLDING, a.s., se sídlem Děčín 2, Folknářská 1246/21, IČO 44569742, jako převodcem, v jejichž 



Č.j.: ÚOHS-23494/2022/873 

2 

konečném důsledku má společnost ARMEX GLOBAL a.s. nabýt obchodní podíly představující 
50 % základního kapitálu a hlasovacích práv ve společnostech ARMEX Oil s.r.o. a ARMEX Vision s.r.o., 
tím navýšit svůj dosavadní obchodní podíl v těchto společnostech na 100 % základního kapitálu 
a hlasovacích práv a získat možnost vykonávat nad nimi výlučnou kontrolu, se dle § 16a odst. 3 věta 
druhá téhož zákona 

POVOLUJE. 

ODŮVODNĚNÍ 

1. K posuzovanému spojení soutěžitelů má dojít v souladu s § 12 odst. 2 zákona č. 143/2001 Sb., 
o ochraně hospodářské soutěže a o změně některých zákonů (zákon o ochraně hospodářské 
soutěže), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), v souvislosti s ve výroku uvedenými 
dokumenty, v jejichž konečném důsledku má společnost ARMEX GLOBAL a.s., se sídlem Praha 1 
– Nové Město, Biskupský dvůr 2095/8, IČO 27319237 (dále jen „ARMEX GLOBAL“), nabýt 
obchodní podíl představující 50 % základního kapitálu a hlasovacích práv ve společnosti ARMEX 
Oil s.r.o., se sídlem Děčín, Děčín VI-Letná, Mánesova 2022/13, IČO 25403460 (dále jen „ARMEX 
Oil“), a obchodní podíl představující 50 % základního kapitálu a hlasovacích práv ve společnosti 
ARMEX Vision s.r.o., se sídlem Děčín, Děčín II-Nové město, Folknářská 1246/21, IČO 07362978 
(dále jen „ARMEX Vision“), tím navýšit svůj dosavadní obchodní podíl v těchto společnostech 
na 100 % jejich základního kapitálu a hlasovacích práv a získat tak možnost vykonávat nad nimi 
přímou výlučnou kontrolu. 

2. V souvislosti s předmětnými transakcemi Úřad pro ochranu hospodářské soutěže (dále jen 
„Úřad“) uvádí, že podle § 12 odst. 7 zákona dvě a více spojení, která jsou vzájemně podmíněna 
a která spolu věcně, časově i personálně souvisejí, se posuzují jako spojení jediné.   

3. V souladu s odst. 66. až 70. Oznámení o konceptu spojení soutěžitelů ve smyslu zákona 
o ochraně hospodářské soutěže1 se pak za vzájemně související transakci považují rovněž 
transakce, které svojí povahou spolu úzce souvisejí, přičemž pro posouzení vzájemné 
provázanosti je rozhodná identifikace hospodářského účelu předmětných transakcí. Několik 
vzájemně závislých transakcí lze považovat za jediné spojení jen tehdy, jestliže je v konečném 
důsledku kontrola získána týmž soutěžitelem, popřípadě týmiž soutěžiteli. Vzájemná závislost 
znamená, že žádná z transakcí nemůže být provedena bez transakcí ostatních, takže tyto 
transakce společně tvoří jediný postup. Uvedená vzájemná závislost se obvykle považuje za 
prokázanou tehdy, jsou-li transakce navzájem spojeny de iure, to znamená, jestliže se vzájemně 
právně podmiňují. Vyžaduje se však i hospodářské posouzení otázky, zda každá jednotlivá 
transakce nutně závisí na uzavření všech ostatních transakcí. Dalšími znaky vzájemné závislosti 
transakcí mohou být odpovídající prohlášení dotčených subjektů nebo skutečnost, že jsou tyto 
transakce prováděny současně, či v krátkodobém časovém horizontu, zejména pokud se bude 
jednat o získání možnosti kontrolovat více subjektů pocházející z téže podnikatelské struktury.  

4. Obě zvažované transakce, při nichž má společnost ARMEX GLOBAL od jednoho a téhož 
prodávajícího, společnosti ARMEX HOLDING, a.s., se sídlem Děčín 2, Folknářská 1246/21, IČO 

                                                      
1 Viz http://www.uohs.cz/cs/hospodarska-soutez/spojovani-soutezitelu/guidelines-ke-spojeni-soutezitelu.html.  

http://www.uohs.cz/cs/hospodarska-soutez/spojovani-soutezitelu/guidelines-ke-spojeni-soutezitelu.html


Č.j.: ÚOHS-23494/2022/873 

3 

44569742 (dále jen „ARMEX HOLDING“), nabýt (i) 50% obchodní podíl na společnosti ARMEX 
Oil a (ii) 50% obchodní podíl na společnosti ARMEX Vision, mají v konečném důsledku vést ke 
stavu, kdy společnost ARMEX GLOBAL má obě jmenované společnosti výlučně kontrolovat. 
Nadto má k předmětným transakcím dojít v relativně krátkém časovém období. Úřad tak má za 
to, že se jedná o transakce personálně, časově i z hlediska hospodářského posouzení související, 
mohou tak být posouzeny ve smyslu § 12 odst. 7 jako jediné spojení soutěžitelů. 

5. Spojení splňuje notifikační kritérium stanovené v § 13 zákona, a podléhá tak povolení Úřadu. 

6. Společnost ARMEX GLOBAL je obchodní společností zaměřující se na finanční investice 
a investice do nemovitostí. Tato společnost výlučně kontroluje zejména společnosti ARMEX 
INVEST s.r.o. a CENTURY ELEMENTS s.r.o., které jsou aktivní v oblasti realizace developerských 
projektů, společnost ARMEX LiveCentrum Home s.r.o., působící v oblasti provozování 
multifunkčního hotelového, restauračního a sportovního centra v Děčíně, a ARMEX 
ENERGY a.s., která působí zejména v oblasti maloobchodního prodeje elektřiny a zemního 
plynu. 

7. Společně se společností ARMEX HOLDING se pak společnost ARMEX GLOBAL podílí na společné 
kontrole společnosti ARMEX GROUP s.r.o., jež poskytuje servisní služby pro společnosti ze stejné 
podnikatelské skupiny. 

8. Společnost ARMEX Oil je na území České republiky sama či prostřednictvím jí výlučně 
kontrolované společnosti Transcargo Dracar a.s. aktivní především v oblasti velkoobchodní 
distribuce benzínu a motorové nafty a provozování čerpacích stanic. 

9. Společnost ARMEX Vision je holdingová společnost, která nevykonává vlastní podnikatelskou 
činnost. Prostřednictvím jí kontrolované společnosti TG Community Holding a.s. a jejích 
dceřiných společností působí společnost ARMEX Vision zejména v oblasti čištění, kontroly 
a revize spalinových cest (prostřednictvím společnosti CUP Kominictví s.r.o.), dále v oblasti 
informačních technologií, kde se zabývá vývojem digitálních produktů a poskytováním IT služeb 
(ZEUS solutions s.r.o.), a poskytuje poradenské a konzultační služby v oblasti maloobchodního 
prodeje elektřiny a zemního plynu (především prostřednictvím společnosti Občanům s.r.o.). 
Před realizací předmětného spojení soutěžitelů jsou společnosti ARMEX Oil a ARMEX Vision 
společně kontrolovány společnostmi ARMEX GLOBAL a ARMEX HOLDING. 

10. Úřad v řízení ověřil, že posuzovaná transakce splňuje podmínky pro aplikaci zjednodušeného 
řízení o povolení spojení ve smyslu § 16a odst. 1 písm. a) i b) zákona a Oznámení Úřadu 
o zjednodušeném řízení pro posuzování některých případů spojení soutěžitelů. Úřad zjistil, 
že spojení nebude mít za následek podstatné narušení hospodářské soutěže, a proto v souladu 
s § 16a odst. 3 věta druhá zákona vydává rozhodnutí o povolení spojení.   

 

POUČENÍ 

Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení v souladu s § 152 odst. 1 a 5, ve spojení s § 83 odst. 1 
a § 85 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, podat do 15 dnů 



Č.j.: ÚOHS-23494/2022/873 

4 

od jeho oznámení rozklad, o kterém rozhoduje předseda Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže. 
Rozklad se podává u Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže. Včas podaný a přípustný rozklad má 
odkladný účinek. 

otisk úředního razítka 

 
 
Mgr. Ing. Kamil Nejezchleb, Ph.D. 
místopředseda 
 
 
 
 
Obdrží 
Mgr. Helena Peychlová, advokátka 
Na Příkopě 1047/17 
110 00 Praha 1 – Staré Město 
ID DS: rspgk7u 
 
 
Vypraveno dne 
viz otisk razítka na poštovní obálce nebo časový údaj na obálce datové zprávy 


